2026年 2月 12日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「魔神ラブレス」登場！

イベント「チョコへの想いは甘くて苦い！？」も開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 2月 12日(木)のアップデートにて、新ユニット

「魔神ラブレス」と新アーク「生命律研究院」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、イベント「チョコへの想いは甘くて苦い！？」も併せて開催となり、こちらのイベント報酬では

女性ユニットや男性ユニットからのお手紙が今年も貰うことができます。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「魔神ラブレス」登場！

新ユニット「魔神ラブレス(CV:古賀葵)」

新アーク「生命律研究院(SSR)」

【開催期間】

2026年 2月 12日(木)メンテナンス後～3月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「チョコへの想いは甘くて苦い！？」開催！

本イベントは、クエストをクリアしてイベント限定の「スウィートチョコ」と「ビターチョコ」を獲得

し、多くのアイテムと交換ができるイベントです。

さらに、今回のイベントストーリーは大ボリュームでお届けします。

なお、今年もイベント報酬では女性ユニットや男性ユニットからのお手紙も貰えるため、こちらもお見

逃しなく！

≪あらすじ≫

サンベセル島に訪れたカイルたち。

チョコ作りに苦戦するティリアに声をかけるリルベット。

それはチョコにまつわる事件の始まりだった――

過去の英雄たちのチョコレートにかける想いは甘くて苦い？

ティリアたちが３つの物語をたどり事件の解決を目指す。

【開催期間】

2026年 2月 12日(木)メンテナンス後～2月 26日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■スウィートステップアップガチャ 開催！

本ガチャは、ガチャを引くごとに次の STEPに進むステップアップガチャです。

2 周目までを 1回だけ引くことができます。

＜本ガチャのポイント＞

1.出現するユニットは女性ユニットのみ！

期間限定や「英雄降臨祭」限定のユニットも出現し、期間限定のアークも出現対象！

※一部出現しないユニット/アークもございます。

※排出対象のユニットは、「艶妖の奏姫ラブレス」までの季節限定ユニットおよび、

「神麗の魔騎士ディグログ」までの女性ユニットです。 必ず事前に提供割合をご確認ください。

2. 2周目 STEP5では、女性ユニットと交換できる「★スウィートユニット引換券」が 1個もらえます！

※必ず事前に交換所のラインナップをご確認ください。

その他詳細は、ガチャ開催後のお知らせよりご確認ください。

【開催期間】

2026年 2月 12日(木)メンテナンス後～3月 12日(木)12:59

■ビターステップアップガチャ 開催！

本ガチャは、ガチャを引くごとに次の STEPに進むステップアップガチャです。

2 周目までを 1回だけ引くことができます。

＜本ガチャのポイント＞

1. 出現するユニットは男性ユニットのみ！

「英雄降臨祭」限定のユニットも出現し、期間限定のアークも出現対象！

※一部出現しないユニット/アークもございます。

※排出対象のユニットは「精霊王アルネウス」「黒聖の騎士リュート」までの男性ユニットです。

必ず事前に提供割合をご確認ください。

2. 2周目 STEP5では、男性ユニットと交換できる「★ビターユニット引換券」が 1個もらえます！

※必ず事前に交換所のラインナップをご確認ください。

その他詳細は、ガチャ開催後のお知らせよりご確認ください。

【開催期間】

2026年 2月 12日(木)メンテナンス後～3月 12日(木)12:59

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「魔神ラブレス役 古賀葵さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼ

ントいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となります。た

くさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2026年 2月 12日(木)～2月 16日(月)23:59まで

■イベント「召喚獣の聖庭 (β版 Ver2.1) 」開催決定！

2026年 2月 20日(金) 12:00 より、イベント「召喚獣の聖庭 (β版 Ver2.1) 」を開催いたします！

なお、今回は前回開催時の内容から、一部システムの改修・変更を行った、Ver2.1となります。

【スケジュール】

準備期間：2月 12日(木)メンテナンス後～2月 20日(金)11:59まで

開催期間：2月 20日(金)12:00～2月 26日(木)12:59 まで

報酬受け取り期間：3月 5 日(木)12:59まで

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2026 AIDIS Inc.